
11. 6. 2025
Praha

Workshop

KDE KONČÍ TERÉNNÍ PÉČE? 
HRANICE A MOŽNOSTI PODPORY 
V ZÁVĚRU ŽIVOTA

Marie Matláková
Karolína Pechová



Struktura workshopu

❖ Řeka inspirace, zkušeností

❖ Dialog/diskuze nad výstupy aktivity



Řeka nápadů, inspirací
❖ Cílem sdílet situace z posledního půl roku, na kterých se projevily 

limity či hranice Vaší terénní sociální služby při poskytování péče v 

závěru života

❖ Každý účastník se nad situacemi zamyslí (prameny)

❖ Dvojice-trojice vybírají 2 až 3 něčím zajímavé situace (potoky)

❖ Šestice-sedmice vyberou jednu nejzajímavější situaci (řeky), připraví společně 

znázornění

❖ Prezentace znázornění (moře)



Prameny (3 minuty)

❖ Každý samostatně – zamyšlení se nad situacemi v posledním 

půl roce, na kterých se projevily limity či hranice Vaší 

terénní sociální služby při poskytování péče v závěru života

❖ Práce v tichosti



Potoky (12 minut)

❖ Utvořte, prosím, páry či trojice z různých organizací

❖ Sdílejte své situace z posledního půl roku, kdy jste narazili na 

limity/hranice Vašich terénních soc. služeb při poskytování péče v 

závěru života

❖ Vyberte 2 zajímavé situace k dalšímu sdílení



Řeky (20 minut)

❖ Spojte trojice a dvojice – vytvořte týmy 6-7 osob

❖ Představte 2 vybrané situace ze dvojic/trojic a diskutujte je

❖ Dospějte ke konsenzu na 1 „nej“ situace z posledního půl roku, 

na které se projevily limity či hranice terénní sociální služby při 

poskytování péče v závěru života



Tvorba shrnutí – kreativně (5 minut)

❖ Každá skupinka znázorněte prosím vybranou situaci/téma obrazně

❖ např. infografika, přehrávka situace, živá socha, písnička, básnička…

❖ Cílem je uchopit podstatu problému (situace, kdy narážíte na 

hranice/limity při poskytování péče v závěru života) jednoduchým 

způsobem

❖ Max. délka následující prezentace – 1 minuta



Moře (1 minuta)

❖ Představte 1 „nej“ situaci z posledního půl roku, kdy jste narazili na 

limit/hranici terénní sociální služby při poskytování péče v závěru 

života 



Dialog/diskuze

❖ Jak s řečenými limity/hranicemi/situacemi zacházet? Co se 

osvědčilo? Jaká je dobrá praxe?



Děkujeme za sdílení


	Slide 1
	Slide 2: Struktura workshopu
	Slide 3: Řeka nápadů, inspirací
	Slide 4: Prameny (3 minuty)
	Slide 5: Potoky (12 minut)
	Slide 6: Řeky (20 minut)
	Slide 7: Tvorba shrnutí – kreativně (5 minut)
	Slide 8: Moře (1 minuta)
	Slide 9: Dialog/diskuze
	Slide 10: Děkujeme za sdílení

